
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 48 DEL 21/06/2023 

Oggetto:  VARIAZIONE,  IN  VIA  D'URGENZA,  N.  2.  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL)

L’anno  duemilaventitre addì  ventuno del  mese  di  giugno alle  ore  12:00 si  è  riunita  la  Giunta 
appositamente  convocata  in  VIDEOCONFERENZA ai  sensi  dell'art.  41  del  Regolamento  sul 
Funzionamento del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale Dott. VERONESE PIETRO . 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SETTORE FINANZE - BILANCIO

Oggetto:  VARIAZIONE,  IN  VIA  D'URGENZA,  N.  2.  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- Che con deliberazione consiliare n. 6 del 27.03.2023 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2023/2025;

- Che con  deliberazione  consiliare  n.  17  del  03.04.2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2023/2025;

- Che con propria deliberazione n. 33 del 26.04.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 – assegnazione risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi;

VISTA la propria precedente deliberazione nr. 37 del 03.05.2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE 
URGENTE  AL BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023/2025  ai  sensi  dell’art.  175  c.  4  del  D.  Lgs: 
267/2000”, ratificata con Delibera di C.C. nr. 31 del 16.06.2023;

VISTA la  richiesta  prot.  n.  9336  del  19.06.2023  della  Responsabile  del  Settore 
AA.GG/Cimiteriali/Servizi  alla  Persona  Sociali  e  Sanitari,  in  cui  si  evidenzia  la  necessità  di 
procedere alla seguente variazione di bilancio:

1. Nuovo fondo in entrata
- accertamento di € 10.000,00 a titolo di rimborso da Regione Emilia Romagna per spese 

legali sostenute per cause inerenti la ricostruzione post- sisma;

2. Nuovo fondo stanziato a favore del Comune
- inserimento di due nuovi stanziamenti, uno in entrata ed uno in spesa per l’accertamento 

ed impegno del  contributo  proveniente  dalla  Regione per  la  creazione di  parchi  giochi 
inclusivi per un importo pari a € 16.360,85;

3. Variazione in aumento entrata
- aumento dello stanziamento sul capitolo 280 “Proventi illuminazione votiva” per un importo 

pari a € 7.000,00 euro, a seguito dei ricalcoli sulla situazione dei concessionari paganti le 
luci votive.

4. Nuovo fondo stanziato a favore del Comune
- nuovo stanziamento sul capitolo 236 in entrata “Contributo Regionale per progetti sociali 

passaggio scuola lavoro” e capitolo 781 in spesa “Progetti sociali passaggio scuola lavoro” 
per accertamento ed impegno del contributo proveniente dalla Regione per progetti sociali 
a favore di alunni certificati per il passaggio scuola lavoro per € 38.138,78;

5. Storno tra capitoli di spesa

copia informatica per consultazione



- storno di  €  5.000,00 dal  capitolo  1350 “Spese per  Funzioni  Sociali  ed Assistenziali”  al 
capitolo 360 “Funzionamento Ufficio Anagrafe” (richiesta da parte della giunta di operazioni 
ed interventi per il funzionamento dell’Ufficio Anagrafe);

- storno di € 7.109,55 dal capitolo 1240 “Servizio parchi e giardini” al capitolo 945 “Gestione 
cimiteri”,  in quanto il  servizio di  gestione verde dei  cimiteri  è da ora in  carico all’ufficio 
servizi  cimiteriali  ed  occorre  lo  spostamento  dello  stanziamento  che  era  invece  stato 
previsto sul capitolo del servizio ambiente

6. Maggiori spese
- incremento dello stanziamento di € 2.000,00 sul capitolo 145 “Consulenze ed adeguamento 

organizzativo”, per maggiori spese nel processo di digitalizzazione dell’Ente;

- incremento dello stanziamento di € 2.000,00 sul capitolo 162 “Spese per Connettività”, per 
maggiori spese nel processo di digitalizzazione dell’Ente;

- incremento  dello  stanziamento  di  €  14.900,00 sul  capitolo  945  “Spese  di  gestione  dei 
cimiteri comunali ”per proroga da settembre a dicembre del progetto “Recupero pregresso 
concessioni  cimiteriali”  (Istruttore  Amministrativo  Area  Istruttori,  mediante  Agenzia 
Interinale); 

7. Minori spese
- decremento dello stanziamento di € 900,00 sul capitolo 26 “Pubbliche Relazioni”;

- decremento dello stanziamento di € 400,00 sul capitolo 146 “Spese per Formazione”, per 
maggiori spese nel processo di digitalizzazione dell’Ente;

VISTA la richiesta prot. n. 9410 del 20.06.2023 della Responsabile del Settore Commercio, in cui 
si evidenzia la necessità di procedere alla seguente variazione di bilancio:

1. Nuovo fondo stanziato a favore del Comune
- inserimento di due nuovi stanziamenti, uno in entrata ed uno in spesa per l’accertamento 

ed impegno del contributo proveniente dalla Regione (Decreto nr. 45 del 18.04.2023 del 
Predente  della  Regione  Emilia  Romagna  OCDPC  n.  940/2022)  per  la  gestione  delle 
richieste  di  contributo  di  privati  ed  attività  produttive  per  i  danni  subiti  dagli  eventi 
temporaleschi del 17 e 19 agosto 2022 per un importo pari a € 47.209,00;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la Giunta Comunale può 
adottare variazioni di bilancio, opportunamente motivate, salvo ratifica a pena di decadenza da 
parte dell’organo consiliare,  entro i  sessanta giorni  seguenti  e  comunque entro il  31 dicembre 
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

RILEVATO che il  requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure 
amministrative al fine di garantire l’operatività comunale secondo i criteri di efficienza, efficacia ed 
economicità;

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che risulta opportuno adeguare conseguentemente anche il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025;

VERIFICATO che  risulta  necessario  adeguare  in  via  d’urgenza,  mediante  variazione  gli 
stanziamenti di bilancio, a norma dell’art. 175, commi 4 e 5 TUEL, di competenza e di cassa del  
Bilancio di  Previsione 2023-2025 così  come riportato nel  prospetto  Allegato A)  alla presente, 
considerato quanto indicato in premessa;

VERIFICATA l’urgenza di approvare variazioni al bilancio di previsione 2023/2025; 

RITENUTO  opportuno procedere, pertanto, alla variazione del bilancio di previsione 2023-2025, 
esercizio 2023 indicate nell’Allegato A), quale parte integrante e sostanziale;

EVIDENZIATO che le variazioni apportate con il presente atto rispettano gli equilibri generali del 
bilancio garantiscono il mantenimento di un saldo di cassa non negativo;

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la 
lettera B) quale parte integrante e sostanziale;

DATO  ATTO che  la  presente  deliberazione  dovrà  essere  sottoposta  a  ratifica  del  Consiglio 
Comunale, a pena di decadenza entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso;

DATO ATTO che in sede di ratifica da parte del Consiglio Comunale verrà richiesto il parere del 
Revisore unico dei Conti sul presente atto;

ACQUISITI il parere, da parte del Responsabile del Settore finanziario, espresso ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000, in relazione alla regolarità tecnica e contabile;

VISTI:

-  il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm;

- il D.lgs. n. 118/2011.;

- lo Statuto Comunale;

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Per tutti i motivi in premessa richiamati:

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, esercizio finanziario 2023, le 
variazioni  di  competenza  e  di  cassa  analiticamente  indicate  nell’allegato  A)  di  cui  si 
riportano le seguenti risultanze finali

copia informatica per consultazione



ANNUALITA’ 
2023

PARTE
CORRENTE

PARTE
CAPITALE

TOTALI

Maggiori entrate € 118.708,63 € 0,00 € 118.708,63
Minori spese € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALI € 118.708,63 € 0,00 € 118.708,63

Minori entrate € 0,00 € 0,00 € 0,00
Maggiori spese € 118.708,63 € 0,00 € 118.708,63

TOTALI € 118.708,63 € 0,00 € 118.708,63

2) di dare atto che in esito a tali modificazioni il Bilancio 2023/2025 è in pareggio;

3) di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale entro i termini di cui all'art. 42  
e 175 del D.Lgs. 267/2000;

4) di dare atto che:

- la variazione di  cui  al presente atto costituisce altresì  modifiche al  piano esecutivo di 
gestione – assegnazione risorse finanziarie - approvato con propria deliberazione n. 33 del 
26/04/2023;
- le risultanze finali della presente variazione non compromettono il raggiungimento degli 
obiettivi del saldo di finanza pubblica; 
-  l'equilibrio  economico-finanziario  di  bilancio  risulta  modificato  come  da  prospetto 
(allegato) B;

5) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’ art. 49 del D.Lgs. vo n. 267/2000, i  quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale;

6) di dare atto sede di ratifica da parte del consiglio comunale sarà chiesto il parere al Revisore 
dei Conti; 

7) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – del d. Lgs.vo n. 267/2000, 
stanate l’ urgenza di provvedere;

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

f.to BERGAMINI DAVIDE  f.to Dott. VERONESE PIETRO 

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 20/06/2023

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

RAG - 111 / 2023

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 527.900,00

111.708,63 0,00

111.708,63 0,00 639.608,63

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

1.592.500,00

7.000,00 0,00

7.000,00 0,00 1.599.500,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 20/06/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 3.484.800,00 0,00 0,00 3.484.800,00

Titolo 2 527.900,00 111.708,63 0,00 639.608,63

Titolo 3 2.466.800,00 7.000,00 0,00 2.473.800,00

Titolo 4 3.083.000,00 0,00 0,00 3.083.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00

Titolo 9 1.630.000,00 0,00 0,00 1.630.000,00

Totale Entrate 12.662.500,00 118.708,63 0,00 12.781.208,63

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

131.153,53 0,00 0,00 131.153,53

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

12.793.653,53 118.708,63 0,00 12.912.362,16

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 20/06/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

RAG - 111 / 2023

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 90.900,00

0,00 900,00

0,00 900,00 90.000,00

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 279.472,33

16.360,85 400,00

16.360,85 400,00 295.433,18

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

196.770,34

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 201.770,34

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 826.200,00

3.400,00 0,00

3.400,00 0,00 829.600,00

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 517.193,53

47.209,00 0,00

47.209,00 0,00 564.402,53

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 712.365,87

38.138,78 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 20/06/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

RAG - 111 / 2023

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 712.365,87

38.138,78 0,00 750.504,65

09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese correnti

223.438,05

0,00 7.109,55

0,00 7.109,55 216.328,50

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale-Spese correnti

32.000,00

0,00 5.000,00

0,00 5.000,00 27.000,00

12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-
Spese correnti

80.400,00

22.009,55 0,00

22.009,55 0,00 102.409,55

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 20/06/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 6.299.153,53 132.118,18 13.409,55 6.417.862,16

Titolo 2 3.025.000,00 0,00 0,00 3.025.000,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 369.500,00 0,00 0,00 369.500,00

Titolo 5 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00

Titolo 7 1.630.000,00 0,00 0,00 1.630.000,00

Totale Spese 12.793.653,53 132.118,18 13.409,55 12.912.362,16

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

12.793.653,53 132.118,18 13.409,55 12.912.362,16

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 20/06/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

RAG - 111 / 2023

201012 2010102001 151 / 0 TRASFERIMENTO REGIONALE
EVENTI ATMOSFERICI
STRAORDINARI

0,00

47.209,00 0,00

47.209,00 0,00 47.209,00

201012 2010102001 152 / 0 TRASFERIMENTI REGIONALI 0,00

26.360,85 0,00

26.360,85 0,00 26.360,85

201012 2010102002 236 / 0 CONTRIBUTI DELLA PROVINCIA
PER SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI

46.700,00

38.138,78 0,00

38.138,78 0,00 84.838,78

301003 3010201014 280 / 0 PROVENTI DELL'ILLUMINAZIONE
VOTIVA (RIL.IVA)

80.000,00

7.000,00 0,00

7.000,00 0,00 87.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

del 20/06/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 3.484.800,00 0,00 0,00 3.484.800,00

Titolo 2 527.900,00 111.708,63 0,00 639.608,63

Titolo 3 2.466.800,00 7.000,00 0,00 2.473.800,00

Titolo 4 3.083.000,00 0,00 0,00 3.083.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00

Titolo 9 1.630.000,00 0,00 0,00 1.630.000,00

Totale Entrate 12.662.500,00 118.708,63 0,00 12.781.208,63

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

131.153,53 0,00 0,00 131.153,53

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

12.793.653,53 118.708,63 0,00 12.912.362,16

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 6

del 20/06/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

RAG - 111 / 2023

01011 1030213999 26 / 0 SPESE PER ATTIVITA' DI
PUBBLICHE RELAZIONI
DELL'ENTE

1.000,00

0,00 900,00

0,00 900,00 100,00

01111 1030213999 145 / 0 STUDI E CONSULENZE PER
L'ADEGUAMENTO DELLE
STRUTTURE E DEI METODI
ORGANIZ. DEGLI UFF. E SERV.
COMUNALI

20.700,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 22.700,00

01021 1030204 146 / 0 SPESE PER FORMAZIONE E
SVILUPPO DIRIGENZIALE

400,00

0,00 400,00

0,00 400,00 0,00

01021 1030211999 153 / 0 INCARICHI PER CREAZIONE
PARCHI GIOCO INCLUSIVI

0,00

16.360,85 0,00

16.360,85 0,00 16.360,85

01111 1030219004 162 / 0 SPESE PER CONNETTIVITA' 9.000,00

1.400,00 0,00

1.400,00 0,00 10.400,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 20/06/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

RAG - 111 / 2023

01071 1030216999 360 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI
DI ANAGRAFE E STATO CIVILE

5.000,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 10.000,00

03011 1030299999 495 / 0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTI
REGIONALI PER EVENTI
CALAMITOSI

0,00

47.209,00 0,00

47.209,00 0,00 47.209,00

04061 1030299999 781 / 0 SPESE PER INSERIMENTO
SCOLASTICO ALUNNI
HANDICAPPATI

155.000,00

38.138,78 0,00

38.138,78 0,00 193.138,78

12091 1030209008 945 / 0 SPESE DI GESTIONE DEI
CIMITERI COMUNALI

72.200,00

22.009,55 0,00

22.009,55 0,00 94.209,55

09051 1030209008 1240 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL
SERVIZIO PARCHI E GIARDINI

180.000,00

0,00 7.109,55

0,00 7.109,55 172.890,45

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 20/06/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

RAG - 111 / 2023

12041 1030209011 1350 / 0 SPESE PER FUNZIONI SOCIALI
ED ASSISTENZIALI

16.500,00

0,00 5.000,00

0,00 5.000,00 11.500,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 20/06/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 6.299.153,53 132.118,18 13.409,55 6.417.862,16

Titolo 2 3.025.000,00 0,00 0,00 3.025.000,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 369.500,00 0,00 0,00 369.500,00

Titolo 5 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00

Titolo 7 1.630.000,00 0,00 0,00 1.630.000,00

Totale Spese 12.793.653,53 132.118,18 13.409,55 12.912.362,16

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

12.793.653,53 132.118,18 13.409,55 12.912.362,16

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-111/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023
COMPETENZA ANNO

2024
COMPETENZA ANNO

2025

 21 diEsercizio 2023

Fondo di cassa all'inizio esercizio 3.744.317,93

0,00A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 131.153,53 0,00(+)

0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00(-)

6.290.200,00B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 6.598.208,63 6.290.200,00(+)
0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(+)

6.038.700,00D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
    di cui: 6.417.862,16 6.038.700,00(-)

0,000,00            - fondo pluriennale vincolato 0,00
171.000,00171.000,00            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 166.000,00

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(-)

369.500,00F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari 369.500,00 369.500,00(-)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00
0,000,00     di cui Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -118.000,00-118.000,00-58.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti
e per rimborso dei prestiti 0,00 0,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(-)

0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M -58.000,00 -118.000,00 -118.000,00

0,00P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 0,00 0,00(+)

0,00Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto
capitale 0,00 0,00(+)

504.800,00R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 3.083.000,00 2.078.000,00(+)

0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(-)

0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(-)

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-111/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023
COMPETENZA ANNO

2024
COMPETENZA ANNO

2025

 22 diEsercizio 2023

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

0,00S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(-)

0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(+)

0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(-)

386.800,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 3.025.000,00 1.960.000,00(-)
0,000,00     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00

0,00V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00(-)

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 58.000,00 118.000,00 118.000,00

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(+)

0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(+)

0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(+)

0,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

0,00X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' 0,00 0,00(-)

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

-118.000,00-118.000,00-58.000,00Equilibrio di parte corrente (O)

(-) 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidita'

-118.000,00-58.000,00 -118.000,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti plurien.

copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla proposta n. 333/2023 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

VARIAZIONE,  IN  VIA  D'URGENZA,  N.  2.  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  DELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL) si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 20/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla proposta n. 333/2023 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

VARIAZIONE,  IN  VIA  D'URGENZA,  N.  2.  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  DELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL) si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 20/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla proposta n. 333/2023 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

VARIAZIONE,  IN  VIA  D'URGENZA,  N.  2.  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  DELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL) si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile

Vigarano Mainarda li, 20/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(MECCA PAOLO MARIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


